



MAPS GROUP
SHARING KNOWLEDGE

NEL PRIMO SEMESTRE FORTE CRESCITA DEI PRODOTTI, SPINTA DAL SETTORE SANITARIO. I PROGETTI CUSTOM REGISTRANO UNA DIMINUZIONE

L'acquisizione di Ellysse rafforza la copertura di trend strategici (omnicanalità e Gen-AI) e amplia l'offerta sanitaria. Completate, inoltre, le operazioni di semplificazione organizzativa

Principali risultati consolidati relativi al primo semestre 2025:

- Valore della Produzione: Euro 17,3 Milioni (+7% vs 1h 2024: Euro 16,1 Milioni)
- Totale Ricavi: Euro 15,8 Milioni (+7% vs 1h 2024: Euro 14,7 Milioni)
 - Incidenza dei Ricavi da *Prodotti* su Ricavi Caratteristici: 93% (1h 2024: 86%)
 - Incidenza dei Ricavi da Canonici Ricorrenti su Ricavi Caratteristici: 36% (1h 2024: 42%)
 - Incidenza dei Ricavi da *Progetti* su Ricavi Caratteristici: 7% (1h 2024: 14%)
- EBITDA: Euro 3,0 Milioni (-6% vs 1h 2024: 3,2 Milioni)
 - EBITDA margin: 19% (1h 2024: 22%)
- Utile Netto: Euro 0,56 Milioni (-3% vs 1h 2024: Euro 0,58 Milioni)
- Posizione Finanziaria Netta: Euro 11,0 Milioni (2024: Euro 7,0 Milioni)
 - escludendo gli effetti dell'IFRS 16: Euro 8,5 Milioni (2024: Euro 5,0 Milioni)

Parma, 24 settembre 2025,

Il Consiglio di Amministrazione di MAPS S.p.A. (MAPS:IM; IT0005364333), società quotata su Euronext Growth Milan attiva nel settore della digital transformation, ha approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025, redatta secondo i principi contabili IAS/IFRS e sottoposta a revisione contabile limitata da parte di Deloitte & Touche S.p.A., per cui ha rilasciato la relazione in data odierna.

Marco Cisco, Presidente Esecutivo di Maps Group commenta: *“Siamo soddisfatti delle performance dei nostri prodotti, trainate in particolare dall'Healthcare, che è il nostro primo mercato e in cui confermiamo crescita e profittabilità. Su questo mercato continuiamo ad aumentare la nostra presenza, rafforzando la nostra leadership in segmenti ricchi di prospettive per gli anni futuri. Nel primo semestre 2025 sono proseguiti gli investimenti nella Business Unit Energy, strategici per il nostro percorso di crescita. Sebbene il mercato stia mostrando una partenza più graduale delle attese, abbiamo recentemente ottenuto un'importante aggiudicazione. Questo segnale, e in generale la quantità crescente di opportunità di vendita, confermano il nostro ottimo posizionamento e le prospettive di questo mercato. Possiamo, quindi, affermare che il nostro percorso strategico, che prevede la centralità della scalabilità basata sui prodotti, prosegue con forza, benché la performance complessiva del semestre risenta dalla riduzione della componente progettuale, influenzata fortemente da fattori eccezionali.*

Guardando al futuro, siamo certi che l'acquisizione di Ellysse di fine giugno rafforzerà ulteriormente il nostro modello basato sui prodotti e il nostro posizionamento: l'applicazione dell'intelligenza artificiale generativa alla comunicazione omnicanal è un trend in forte sviluppo, che saremo in grado di cavalcare, in particolare nel mercato Healthcare.

Infine, la presentazione di questi dati finanziari è accompagnata anche da una nostra nuova organizzazione pensata per garantire massima coerenza con il nostro modello di business basato su prodotti scalabili e massimo allineamento ai bisogni dei nostri mercati di riferimento”.



Capitale Sociale: i.v. € 1.536.891,68
C.F. e P.IVA 01977490356 – R.E.A. PR-240225 – SDI: M5UXCRI



MAPS GROUP
SHARING KNOWLEDGE

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025

Si precisa che, a differenza delle poste patrimoniali, i valori economici esposti sono stati redatti sul medesimo perimetro di consolidamento del primo semestre 2024 dal momento che le componenti economiche della neoacquisita Ellysse S.r.l., acquisita in data 16 giugno 2025, saranno incluse a conto economico solo a partire dal 1° luglio 2025. Le variazioni rilevate riflettono pertanto esclusivamente l'andamento organico del Gruppo.

Il **Valore della Produzione** è pari a 17,3 Milioni, +7% rispetto a Euro 16,1 milioni al 30 giugno 2024.

I **Ricavi Totali** sono pari a Euro 15,8 milioni, +7% rispetto a Euro 14,7 milioni al 30 giugno 2024. La componente di Ricavi non Caratteristici è pari ad Euro 0,4 milioni, in aumento rispetto agli Euro 0,2 milioni del primo semestre 2024.

Con riferimento alla composizione dei **Ricavi Caratteristici**, il primo semestre 2025 conferma il consolidamento del modello di business basato su Prodotti Software:

- i **Ricavi da Prodotti** sono pari a Euro 14,0 milioni, +13% rispetto a Euro 12,5 milioni al 30 giugno 2024. L'incidenza sui ricavi caratteristici si attesta all'93%, in aumento rispetto all'86% del primo semestre dello scorso anno. I **Ricavi da Canoni Ricorrenti** sono pari a Euro 5,4 milioni, -11% rispetto a Euro 6,1 milioni al 30 giugno 2024. L'incidenza sui ricavi caratteristici si attesta al 36%, rispetto al 42% del primo semestre scorso anno.
- i **Ricavi da Progetti** sono pari a Euro 1,1 milioni, -48% rispetto a Euro 2,0 milioni al 30 giugno 2024, influenzati dal blocco di ordinativi a seguito del cambiamento societario di un primario cliente del settore telecomunicazioni.

Il **Margine di Contribuzione**¹ si attesta a Euro 6,5 milioni (-16% rispetto a Euro 7,5 Milioni al 30 giugno 2024), pari al 43% dei ricavi caratteristici, dopo **Costi di Produzione** pari ad Euro 8,6 Milioni (+26% rispetto a Euro 7,0 Milioni al 30 giugno 2024), in aumento per l'assunzione del ruolo di General Contractor in commesse straordinarie, che ha comportato maggiori costi di subfornitura.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 3,0 milioni, -6% rispetto a Euro 3,2 milioni al 30 giugno 2024, corrispondente ad un **EBITDA margin** del 19% (22% al 30 giugno 2024).

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 1,2 milioni, -5% rispetto a Euro 1,3 milioni al 30 giugno 2024, dopo ammortamenti per Euro 1,7 milioni (Euro 1,7 milioni al 30 giugno 2024) e dopo costi non ricorrenti per Euro 0,1 milioni (Euro 0,2 Milioni al 30 giugno 2024).

Il **Risultato ante Imposte (EBT)** è pari a Euro 0,9 milioni, -8% rispetto a Euro 1,0 Milioni al 30 giugno 2024, dopo oneri finanziari per Euro 0,3 milioni (Euro 0,3 milioni al 30 giugno 2024).

L'**Utile Netto** si attesta pari ad Euro 0,6 milioni, (Euro 0,6 milioni al 30 giugno 2024), dopo il pagamento di imposte per Euro 0,3 milioni (Euro 0,4 Milioni al 30 giugno 2024).

La **Posizione Finanziaria Netta** risulta pari a Euro 11,0 milioni, rispetto a Euro 7,0 milioni al 31 dicembre 2024. L'incremento è dovuto principalmente agli effetti finanziari e patrimoniali derivanti dall'acquisizione di Ellysse.

Il **Patrimonio Netto** al 30 giugno 2025 è pari a Euro 26,3 milioni, in aumento rispetto a Euro 25,7 milioni al 31 dicembre 2024.

La Società comunica la propria disponibilità a rispondere a dubbi e quesiti da parte della comunità finanziaria tramite l'indirizzo e-mail **ir@mapsgroup.it**. Inoltre, informa che la Presentazione agli Investitori aggiornata sarà disponibile nella sezione "Investors" del suo sito web.

¹ Differenza fra ricavi e costi caratteristici di produzione al netto di costi commerciali e amministrativi.



FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL SEMESTRE

In data 1 agosto 2025, Maps Group ha approvato il Bilancio di Sostenibilità 2024, il quarto del Gruppo, redatto secondo i recenti principi ESRS, anticipando in parte le richieste normative introdotte dalla Corporate Sustainability Reporting Directive ("CSRD").

In data 16 settembre 2025, Maps Group ha annunciato la stipula di un contratto di fornitura con SEA Aeroporti per un sistema di ottimizzazione energetica per gli aeroporti di Linate e Malpensa.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il contesto macroeconomico resta caratterizzato da un elevato grado di incertezza, determinato da fattori geopolitici, dall'evoluzione delle politiche monetarie e dalla volatilità dei mercati finanziari. Sebbene le banche centrali abbiano avviato un graduale allentamento delle misure restrittive, il costo del capitale permane superiore ai livelli pre-pandemia, influenzando le strategie di finanziamento e gli investimenti delle imprese.

In tale scenario, il settore della Digital Transformation continua a mostrare dinamiche di crescita sostenuta, alimentate dalla necessità di ottimizzare processi, incrementare l'efficienza e rispondere a un mercato sempre più orientato alla digitalizzazione. Il settore energetico sta vivendo un periodo di evoluzione spinta dalle esigenze di transizione ecologica e dallo sviluppo di nuovi attori del mercato, come le Comunità Energetiche Rinnovabili (CER), sostenuti dal quadro normativo nazionale ed europeo. Questo trend rappresenta un'opportunità strategica per il Gruppo, che prosegue nello sviluppo di soluzioni innovative per la gestione e l'ottimizzazione delle risorse energetiche. Nel comparto sanitario, la digitalizzazione dei servizi rimane una priorità, con crescente attenzione all'uso dell'AI, all'interoperabilità dei sistemi informativi, all'uso intelligente dei dati clinici e al miglioramento generale della patient experience. Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), pur con alcuni rallentamenti attuativi, continua a costituire un driver significativo di sviluppo per il settore.

Alla luce di tali elementi, il management di Maps Group prevede di proseguire il percorso di crescita intrapreso, con focus su innovazione tecnologica, scalabilità delle soluzioni e rafforzamento della propria posizione nei settori di riferimento. Il consolidamento delle attività di ricerca e sviluppo, unitamente a una strategia di espansione basata su acquisizioni mirate e partnership strategiche, costituirà un fattore determinante per cogliere le opportunità offerte dall'evoluzione del mercato.

DEPOSITO DOCUMENTAZIONE

La relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, sul sito internet dell'Emittente, mapsgroup.it, sezione Investitori/Bilanci e Relazioni, nonché sul sito www.borsaitaliana.it.



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro	30/06/2025	30/06/2024	Variazione
Ricavi	12.916.964	10.967.514	1.949.451
Altri ricavi	378.971	225.857	153.113
Variazione nei lavori in corso su ordinazione	2.484.027	3.518.480	(1.034.452)
Totale Ricavi	15.779.962	14.711.851	1.068.112
Incrementi per lavori interni	1.541.837	1.410.948	130.889
Valore della produzione	17.321.800	16.122.799	1.199.001
Costo del venduto	(1.844.038)	(715.127)	(1.128.910)
Personale	(8.724.360)	(8.577.614)	(146.746)
Servizi	(3.257.352)	(3.235.088)	(22.264)
Costi fissi operativi	(522.331)	(423.596)	(98.735)
EBITDA	2.973.718	3.171.373	(197.655)
<i>EBITDA % sul totale ricavi</i>	18,8%	21,6%	-2,7%
Ammortamenti e svalutazioni	(1.685.019)	(1.672.052)	(12.967)
Costi non ricorrenti	(68.607)	(211.468)	142.861
EBIT	1.220.092	1.287.853	(67.761)
<i>EBIT % sul totale ricavi</i>	7,7%	8,8%	-1,0%
Saldo gestione finanziaria	(314.661)	(302.722)	(11.940)
Saldo Gestione Partecipazioni	0	0	0
EBT	905.431	985.131	(79.700)
<i>EBT % sul totale ricavi</i>	5,7%	6,7%	-1,0%
Imposte d'esercizio	(343.692)	(408.256)	64.564
Risultato esercizio di terzi	0	0	0
Risultato esercizio di Gruppo	561.739	576.875	(15.136)
Risultato d'esercizio complessivo	561.739	576.875	(15.136)
<i>Risultato d'esercizio % sul totale ricavi</i>	3,6%	3,9%	-0,4%

DETTAGLIO AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

Euro	30/06/2025	30/06/2024	Variazione
Ammortamenti beni immateriali	(1.239.500)	(1.193.195)	(46.305)
Ammortamenti beni materiali	(70.304)	(67.063)	(3.241)
Ammortamenti beni da applicazione IFRS 16	(375.215)	(396.579)	21.365
Svalutazione crediti	0	(15.215)	15.215
Totale ammortamenti e svalutazioni	(1.685.019)	(1.672.052)	(12.967)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Euro	30/06/2025	31/12/2024	Variazione
Imm. Immateriali	29.531.133	25.571.005	3.960.128
Imm. Materiali	2.789.407	2.224.541	564.866
Imm. Finanziarie	40.960	38.129	2.831
Totale attivo fisso	32.361.500	27.833.675	4.527.825

Rimanenze	9.889.843	7.194.331	2.695.512
Crediti Commerciali BT	11.149.558	10.697.482	452.077
Crediti Commerciali LT	0	0	0
Altre attività BT	2.255.176	2.277.140	(21.964)
Altre attività LT	204.643	208.423	(3.781)
Debiti Commerciali BT	(3.171.260)	(2.343.846)	(827.414)
Debiti Commerciali LT	0	0	0
Altre passività BT	(7.539.103)	(5.767.579)	(1.771.523)
Altre passività LT	0	0	0
Capitale circolante netto	12.788.858	12.265.951	522.906

Totale capitale impiegato	45.150.357	40.099.626	5.050.731
----------------------------------	-------------------	-------------------	------------------

Patrimonio netto Gruppo	26.338.945	25.730.880	608.065
<i>Patrimonio netto Terzi</i>	0	0	0
Fondi rischi e oneri	1.692.949	1.601.290	91.660
TFR	6.111.119	5.812.546	298.572
Indebitamento finanziario netto	11.007.344	6.954.910	4.052.434
Totale Fonti	45.150.357	40.099.626	5.050.731

DETTAGLIO POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

Euro	30/06/2025	31/12/2024	Variazione
Depositi bancari e titoli	4.429.959	6.345.953	(1.915.994)
Cassa	3.791	3.888	(97)
Debiti verso banche < 12 m	(3.135.419)	(2.329.942)	(805.476)
Debiti verso banche > 12 m	(3.481.069)	(2.571.841)	(909.228)
Liquidità (PFN) verso banche	(2.182.738)	1.448.057	(3.630.795)
Prestito Obbligazionario	(2.838.290)	(3.274.610)	436.320
Debiti finanziari da IFRS 16	(2.509.477)	(1.952.637)	(556.840)
Debiti finanziari operazioni M&A	(3.476.839)	(3.175.720)	(301.119)
Liquidità (PFN) Totale	(11.007.344)	(6.954.910)	(4.052.434)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Al fine di garantire un'informativa trasparente e corretta, i dati del primo semestre 2025 includono esclusivamente le movimentazioni di cassa di Maps Group, escludendo quelle della neoacquisita Ellysse. Gli effetti derivanti dalla variazione del perimetro di consolidamento sono stati neutralizzati dal rendiconto finanziario, lasciando come unico "effetto Ellysse" la rilevazione dell'esborso per l'acquisizione della partecipazione.

Euro	30/06/2025	30/06/2024
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile dell'esercizio Gruppo	561.739	576.875
Utile dell'esercizio Terzi	0	0
Imposte sul reddito	343.692	408.256
Interessi Passivi/(Interessi Attivi)	314.661	319.466
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.220.092	1.304.597
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto</i>		
Ammortamento immobilizzazioni materiali	445.519	463.643
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.239.500	1.193.195
Accantonamenti a Fondi	402.687	377.389
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivanti che non comportano movimentazioni monetarie	(3.104)	(18.109)
Altre rettifiche per elementi non monetarie	0	0
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del cnn	0	0
<i>Variazione del capitale circolante netto</i>	3.304.694	3.320.715
Diminuzione (aumento) rimanenze		
Diminuzione (aumento) crediti commerciali	(2.695.512)	(3.517.574)
Aumento (diminuzione) debiti commerciali	236.874	3.874.285
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	781.627	(512.368)
(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi	(355.829)	(180.248)
Altre variazioni del cnn	817.588	859.391
3. Flusso finanziario dopo la variazione del ccn	432.680	739.133
<i>altre rettifiche</i>	2.522.123	4.583.334
Interessi incassati/(pagati)		
Imposte sul reddito pagate	(319.466)	(374.703)
Dividendi incassati	(101.569)	161.388
(Utilizzo fondi)	0	0
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(237.520)	23.184
	1.863.568	4.393.203
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Attività di investimento		
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	(999.871)	(55.604)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(1.558.470)	(1.418.284)
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	(2.825)	22.256
Attività finanziarie non immobilizzate	(3.000)	17.756
(Acquisizione)/cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	(1.422.058)	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.986.224)	(1.433.877)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(decremento) debiti a breve	(896.179)	929.424
Accensione (rimborso) finanziamenti	1.053.419	(3.657.482)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento (diminuzione) capitale e riserve del gruppo	46.326	1.677.843
Aumento (diminuzione) capitale e riserve di terzi	0	0
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	203.565	(1.050.215)
Variazione nella liquidità = (a+b+c)	(1.919.091)	1.909.110
Liquidità netta a inizio periodo		
	6.252.341	5.188.762
Liquidità netta a fine periodo		
	4.333.250	7.097.873

RISULTATI ECONOMICI DELLE BUSINESS UNITS (NUOVA ORGANIZZAZIONE)

Di seguito viene presentato il dettaglio del Conto Economico gestionale, suddiviso secondo le Business Unit di mercato. La nuova organizzazione introduce una diversa articolazione rispetto a quella precedente, coerentemente col nostro approccio focalizzato sui mercati di riferimento e il nostro modello di business, basato su soluzioni proprietarie.

In questo contesto, le precedenti Business Unit *Maps ESG* e *Maps Lab* sono state sostituite dalle nuove *Maps Layers* e *Mindlab*:

- **Maps Layers** ricomprende tutti i prodotti software del Gruppo non destinati direttamente ai mercati strategici della sanità e dell'energia.
- **Mindlab** concentra invece l'attività sui progetti custom, sviluppati per rispondere a esigenze specifiche di clienti.

Inoltre, nell'ambito della nuova organizzazione, è stato ricondotto alla Business Unit **Maps Healthcare** prodotti in precedenza di pertinenza di *Maps ESG*.

Di seguito è quindi riportata la nuova suddivisione del Conto Economico per Business Unit. Per garantire chiarezza e trasparenza, vengono anche presentati i risultati economici delle Business Unit secondo il vecchio modello organizzativo.

(€ / 1.000)	Maps Healthcare	Maps Energy	Maps Layers	Mindlab	Maps Group
Servizi	4.878	458	610	1.028	6.974
Canoni	4.248	275	882	25	5.430
Licenze	398	0	32	0	430
HW e Consumabili	887	28	1.340	0	2.254
Ricavi	10.411	761	2.864	1.053	15.089
Altri Ricavi	164	502	22	2	691
Ricavi Totali	10.575	1.263	2.887	1.055	15.780
Costo del personale	(3.747)	(466)	(589)	(717)	(5.519)
Costo per servizi diretti	(1.303)	(116)	(1.367)	(285)	(3.072)
Costi di Produzione	(5.049)	(582)	(1.956)	(1.003)	(8.590)
Margine di Contribuzione	5.361	179	908	50	6.498
<i>Margine di Contribuzione su ricavi</i>	<i>51,5%</i>	<i>23,5%</i>	<i>31,7%</i>	<i>4,8%</i>	<i>43,1%</i>
Costi Commerciali	(1.247)	(370)	(240)	(41)	(1.898)
Costi R&D	(713)	(520)	(258)	(4)	(1.496)
Costi Amministrativi e di Supporto	(1.327)	(308)	(418)	(308)	(2.360)
Incremento Immobilizzazioni	739	525	266	9	1.537
EBITDA	2.977	9	280	-292	2.974
<i>EBITDA Margin</i>	<i>28,2%</i>	<i>0,7%</i>	<i>9,7%</i>	<i>-27,7%</i>	<i>18,8%</i>
Incidenza Canoni su Ricavi Caratteristici	41%	36%	31%	2%	36%
Incidenza Prodotti su Ricavi Caratteristici	100%	95%	100%	4%	93,0%

RISULTATI ECONOMICI DELLE BUSINESS UNITS (PRECEDENTE ORGANIZZAZIONE)

(€ / 1.000)	Maps Healthcare	Maps Energy	Maps ESG	Maps Lab	Maps Group
Servizi	4.774	458	543	1.199	6.974
Canoni	3.876	275	901	378	5.430
Licenze	398	0	2	30	430
HW e Consumabili	888	28	0	1.339	2.254
Ricavi	9.936	761	1.446	2.946	15.089
Altri Ricavi	163	502	15	11	691
Ricavi Totali	10.099	1.263	1.462	2.956	15.780
Costo del personale	-3.558	-466	-586	-910	(5.519)
Costo per servizi diretti	-1.240	-116	-108	-1.608	(3.072)
Costi di Produzione	(4.798)	(582)	(693)	(2.517)	(8.590)
Margine di Contribuzione	5.138	179	753	429	6.498
<i>Margine di Contribuzione su ricavi</i>	<i>51,7%</i>	<i>23,5%</i>	<i>52,1%</i>	<i>14,5%</i>	<i>43,1%</i>
Costi Commerciali	(1.179)	(370)	(246)	(103)	(1.898)
Costi R&D	(613)	(520)	(276)	(87)	(1.496)
Costi Amministrativi e di Supporto	(1.276)	(308)	(265)	(511)	(2.360)
Incremento Immobilizzazioni	637	525	279	97	1.537
EBITDA	2.869	9	261	-165	2.974
<i>EBITDA Margin</i>	<i>28,4%</i>	<i>0,7%</i>	<i>17,8%</i>	<i>-5,6%</i>	<i>18,8%</i>
Incidenza Canoni su Ricavi	39%	36%	62%	13%	36%
Caratteristici					
Incidenza Prodotti su Ricavi	100%	95%	100%	66%	93,0%
Caratteristici					

MAPS GROUP

Maps S.p.A., fondata nel 2002 e quotata sul segmento EGM di Borsa Italiana dal 2019, è alla guida di Maps Group, realtà con oltre 300 dipendenti, Head Quarter a Parma e 13 sedi dislocate sul territorio nazionale.

Attivo nel contesto della Digital Transformation, il Gruppo si focalizza sui settori di Sanità, ed Energia, supportando i propri clienti nell'estrazione di valore dai dati al fine di prendere decisioni migliori e innovare i propri modelli operativi.

Grazie alla Business Unit "Maps Healthcare" presidia gli innovativi trend della Patient Experience e della Data Driven Governance oltre che fornire Sistemi Informativi Diagnostici e Ospedalieri a enti pubblici e privati. Con la Business Unit "Maps Energy", invece, offre soluzioni per il monitoraggio, l'ottimizzazione e il controllo dei sistemi energetici complessi e delle Comunità Energetiche. Infine, commercializza soluzioni in ambito ESG, in grado di misurare il raggiungimento degli obiettivi aziendali e del personale, gestire i rischi e condividere le proprie performance non finanziarie. Inoltre, opera in un contesto di Open Innovation per rispondere a bisogni specifici tramite prodotti o soluzioni tailor-made di clienti Best in Class nei relativi mercati.



MAPS GROUP
SHARING KNOWLEDGE

Nel 2024, Maps Group ha registrato ricavi consolidati pari a euro 29,8 milioni (+9% vs 2023), un EBITDA pari a euro 7,4 milioni (+48% vs 2023), consistente in un EBITDA Margin del 25%, e una Posizione Finanziaria Netta pari a euro 7,0 milioni, in netto miglioramento rispetto ai 12,5 milioni del 2023.

A testimonianza della consistenza del proprio modello di Business, orientato allo sviluppo di prodotti software altamente scalabili, i ricavi derivanti dai prodotti rappresentano oggi l'87% dei ricavi consolidati (25,3 milioni nel 2024) mentre i ricavi da canoni ricorrenti rappresentano il 41% dei ricavi consolidati (11,8 milioni nel 2024).

Alla crescita organica del Gruppo da sempre si è affiancata anche un'importante attività di M&A. Nel corso del tempo, infatti, sono state acquisite diverse società: IG Consulting S.r.l. (2011), Artex S.p.A. (2018), Roialty S.r.l. (2019), SCS Computers S.r.l. (2020), IASI S.r.l. (2021), I-Tel S.r.l. (2022), Energenius S.r.l. (2022) ed Ellyse S.r.l. (2025).

Il presente comunicato è disponibile su www.emarketstorage.com e su www.mapsgroup.it.

CONTATTI

MAPS GROUP

Marco Ciscato – Investor Relations Manager
Matteo Gasparri – Investor Relations Specialist

T: (+39) 0521 052300
ir@mapsgroup.it

EURONEXT GROWTH ADVISOR

BPER Banca
T: (+39) 0272 74 92 29
maps@bper.it



MAPS GROUP
SHARING KNOWLEDGE

MAPS S.p.A.
Via Paradigna, 38/A 43122 Parma (PR) - Tel. +39 0521 052300
info@mapsgroup.it - PEC: mapsspa@actaliscertymail.it - mapsgroup.it
C.F. e P.IVA 01977490356

